



Le directeur général de la Commission scolaire de la Côte-du-Sud, désirant se conformer à l'article 287, de la Loi sur l'instruction publique, publie un résumé du rapport financier de la Commission scolaire de la Côte-du-Sud audité par Mallette S.E.N.C.R.L. pour l'année financière terminée le 30 juin 2019.

État des résultats
Exercice terminé le 30 juin 2019

REVENUS

Subvention de fonctionnement du MEES	102 823 189,23
Autres subventions et contributions	472 784,61
Taxe scolaire	12 422 469,11
Droits de scolarité et frais de scolarisation	432 511,67
Ventes de biens et services	6 410 142,51
Revenus divers	1 788 500,21
Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	142 044,20
TOTAL DES REVENUS	124 491 641,54

CHARGES

Activités d'enseignement et de formation	57 015 602,20
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	30 292 058,26
Services d'appoint	15 049 730,43
Activités administratives	5 083 107,86
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	15 184 887,83
Activités connexes (financement et autres)	4 220 176,99
Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	229 087,37
Gain sur disposition d'immobilisations corporelles	(1 086 705,44)
TOTAL DES CHARGES	125 987 945,50
DÉFICIT DE L'EXERCICE	(1 496 303,96)

État de la situation financière au 30 juin 2019

ACTIFS FINANCIERS

Encaisse	878 309,55
Subvention de fonctionnement à recevoir	11 449 320,54
Subvention à recevoir affectée à l'acquisition d'immobilisations corporelles	33 357,00
Subvention à recevoir - Financement	18 009 145,24
Taxe scolaire à recevoir	577 655,72
Débiteurs	1 663 877,09
Stocks destinés à la revente	61 378,05
Placements à long terme	88 389,89
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS	32 761 433,08

PASSIFS

Emprunts temporaires	7 196 880,96
Créditeurs et frais courus à payer	14 964 094,11
Contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	2 535 990,61
Revenus perçus d'avance	287 349,83
Provision pour avantages sociaux	6 103 862,78
Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	99 563 760,15
Autres passifs	955 903,41
TOTAL DES PASSIFS	131 607 841,85
DETTE NETTE	(98 846 408,77)

ACTIFS NON FINANCIERS

Immobilisations corporelles	113 154 128,92
Stocks de fournitures	353 160,82
Charges payées d'avance	106 493,14
TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS	113 613 782,88
EXCÉDENT ACCUMULÉ	14 767 374,11

Excédent accumulé disponible

Excédent accumulé au 30 juin 2019	14 767 374,11
Moins:	
Valeur comptable nette des terrains	7 492 440,92
Subvention à recevoir-Financement (Avantages sociaux)	4 228 931,01
Excédent accumulé disponible au 30 juin 2019	3 046 002,18*

* De l'excédent accumulé disponible, 3 046 002,18\$ est réservé pour l'utilisation des surplus accumulés des écoles et des centres.